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Global UBT Fest 2026 

Akademia Verore: Sfidat e Tranzicionit të Energjisë së Qëndrueshme 

Fakulteti: Inxhinieria e Energjise 

 

 

 
Lokacioni: UBT kampusi Inovativ  

 
Data: 06.07.2026 

 
Koha: 09:00 

Koha Titulli Prezentues  

09:00 – 09:20 Regjistrimi, Ceremonia e Hapjes dhe Fjala e Mirëseardhjes Dean: Armend Ymeri 

09:30 – 11:00  Operimi i Sistemit te Shperndarjes se Energjise Elektrike Alush Mexhuani                         

KEDS                   

11:00 – 11:30 Diskutime dhe Reflektime  

 
Lokacioni: UBT kampusi Inovativ  

 
Data: 07.07.2026 

 
Koha: 09:00 

Koha Titulli Prezentues  

09:00 – 10:30 Memoria kolektive dhe trashëgimia kulturore si sfidë në 

zbatimin e masave të efiçiencës së energjisë në mjedise urbane 

Nafije Gashi 

10:30 – 11:00 Diskutime dhe Reflektime  

 

 

 

 

http://www.fest.ubt-uni.net/
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Lokacioni: UBT kampusi Inovativ  

 
Data: 08.07.2026 

 
Koha: 09:00 

Koha Titulli Prezentues  

09:00 – 10:30  

10:30 – 11:00  

Sfidat mjedisore gjatë zbatiit të masave të efiçiencës së 

energjisë – trajtimi i mbetjeve 

Diskutime dhe Reflektime 

Luljeta Hoxha Osmani  

  

 
Lokacioni: UBT kampusi Inovativ  

 
Data: 09.07.2026 

 
Koha: 09:00 

Koha Titulli Prezentues  

09:00- 10:30 Ndertesat e mençura të së ardhmes          Vasil Kosta 

Schneider Electric 

13:00 :13:30 Diskutime dhe Reflektime  

 
Lokacioni: UBT kampusi Inovativ  

 
Data: 10.07.2026 

 
Koha: 09:00 

Koha Titulli Prezentues  

09:00 – 13:30 Vizite studimore ne UBT Kampus, Prizren         Armend Ymeri               

Vehbi Sofiu 

13:30 – 14:00 Diskutime dhe Reflektime  

 

http://www.fest.ubt-uni.net/

